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PROTOKÓŁ NR 220.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 31 maja 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous                  - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Przyjęcie raportu o stanie Powiatu Międzyrzeckiego za 2022 rok. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata 

na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie. 

3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu zamówień publicznych, w tym podjęcie uchwały w sprawie 

powołania członków komisji przetargowej. 

5. Przyjęcie aneksu do porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań związanych z 

przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi. 

7. Wydanie opinii do projektu budowlanego „Budowa obwodnicy Międzyrzecza”. 

8. Omówienie wniosku stowarzyszenia o modernizację dróg powiatowych. 
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9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag do treści Raportu o stanie powiatu za 2022 

rok. Dokument został przyjęty przez Zarząd i skierowany do Rady Powiatu. 

 

Ad. 2 

Pani Starosta omówiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Skwierzynie. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 47.2023. Ponadto komisja konkursowa 

na wybór dyrektora DPS w Rokitnie 38 będzie działała w składzie: przewodniczący komisji - 

Mirosław Leśny, członkowie – Elżbieta Górna i Wioletta Didenkow. 

 

Ad. 3 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały zmianie ulegają wydatki budżetowe, w tym wydatki bieżące. Zmiany wprowadzono  

w trzech rozdziałach zgodnie potrzebami jednostek i Starostwa.  Zarząd jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 48.2023.  

Następnie Skarbnik poinformował, że jesteśmy w trakcie przygotowywania specyfikacji 

warunków zamówienia do przetargu na „Wykonywanie kompleksowej bankowej obsługi 

Powiatu Międzyrzeckiego oraz jednostek organizacyjnych w okresie od 01 września 2023 r. do 

31 sierpnia 2027 r.” Najważniejszą kwestią jest określenie czasu obowiązywania umowy. 

Sytuacja na rynku jest obecnie bardzo dynamiczna, dlatego też ciężko jest przewidzieć, 

 w jakim kierunku pójdą zmiany. Skarbnik sugeruje rozpisanie przetargu na 4 lata. Zarząd 

podejmie decyzję w najbliższym czasie. 

 

Ad. 4 

Zarząd Powiatu przyjął specyfikację warunków zamówienia na „Utworzenie laboratorium 

do zajęć praktycznych fotografii i multimediów. Doposażenie pracowni logistycznej, pracowni  

komputerowych, laboratorium CISCO oraz pracowni fotografii i  multimediów – dostawa 

sprzętu do CKZiU w Międzyrzeczu” i dokonał ogłoszenia zamówienia publicznego. Zarząd 
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zapoznał się z projektem uchwały i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 49.2023 w sprawie 

powołania członków komisji przetargowej. Jest to ostatni etap kończącego się projektu 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim”. 

 

Ad. 5 

 Pani Starosta przedstawiła aneks do porozumienia pomiędzy Wojewodą Lubuskim  

a Zarządem Powiatu dotyczącym przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej. Aneks określa 

kwotę dotacji celowej, jaką Powiat otrzyma z budżetu państwa. Pan Zbigniew Świątek zapytał, 

czy takie porozumienia będą podpisywane każdego roku. Pani Agnieszka Olender wyjaśniła, że 

w tym roku kwalifikację wojskową miały przeprowadzać Wojskowe Centra Rekrutacji, ale 

ponownie zadanie zostało scedowane na powiaty. Nie wiemy jeszcze, jak będzie w przyszłym 

roku. 

 

Ad. 6 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Uchwała dotyczy: Hufiec Związek 

Harcerstwa Polskiego Bolesławiec. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 50.2023. 

 

Ad. 7 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Zbigniewa Kokoszki działającego w imieniu 

Gminy Międzyrzecz o wydanie opinii do projektu budowlanego „Budowa obwodnicy 

Międzyrzecza”. Uzgodniono, że sprawa zostanie załatwiona po uzyskaniu opinii Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

 

Ad. 8 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Kęszyca Leśna Sobie  

i Sąsiadom” o ujęcie w najbliższym planie budżetu powiatu środków na modernizację dróg 

powiatowych 12342F i 1428F. Uzgodniono, że pismo zostanie skierowane do Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

      

Ad. 9 

 Zarząd przyjął protokół Nr 219.2023 z dnia 23 maja 2023 r.  
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Ad. 10 

 Pani Wicestarosta poinformowała, że do dziś trwają konsultacje publiczne projektu 

Krajowego Programu Kolejowego do 2030 roku (z perspektywą do roku 2032). Członkowie 

Zarządu zwrócili uwagę, że konsultacje trwały 40 dni, a dostaliśmy tę informację dopiero 2 dni 

temu. Ze względu na termin Zarząd nie wniósł żadnych uwag. Zarząd popiera inicjatywę 

reaktywacji kolei, w tym utworzenie linii na terenie naszego powiatu, jednak bez ponoszenia 

nakładów finansowych na realizację inwestycji. Komunikat ten kilkakrotnie był przedstawiany 

przez władze naszego powiatu na różnych spotkania poświęconych tej inicjatywie. 

 Sekretarz przedstawił  informację o rozstrzygnięciu postępowania na pełnienie nadzoru nad 

realizacją robót projektowych, budowlanych, sanitarnych, elektrycznych i planowanych do 

realizacji w ramach zadania pn. ,,Budowa Regionalnego Centrum Pediatrii z pododdziałem 

zakaźnym i nefrologicznym w Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o.”. Wpłynęły 4 oferty,  

z których  najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma Projektowo Consultingowa „EKO NERGIA” 

z Zielonej Góry. Firma ta zna już obiekt, ponieważ pełniła nadzór nad przebudową  

i modernizacją SOR-u w Szpitalu Międzyrzeckim. Pan Dariusz Orzeszko zapytał, kiedy 

rozpoczną się prace na inwestycją.  Pani Starosta poinformowała, że pierwsze spotkanie  

z Wykonawcą ma się odbyć 2 czerwca 2023 r. i wtedy prawdopodobnie zostanie ustalony 

harmonogram czasowy inwestycji.    

 Pani Starosta przedstawiła aneks do umowy dotyczącej ,,Budowy Regionalnego Centrum 

Pediatrii z pododdziałem zakaźnym i nefrologicznym w Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o.”. 

Zmiany w aneksie dotyczą wartości kwotowych wkładu własnego, który zmniejszył się  

w związku z rozstrzygnięciem przetargu. 

 Pani Starosta poinformowała, że w dniu dzisiejszym starostwo odwiedziła grupa uczniów ze 

szkoły podstawowej w Trzcielu oraz partnerskiej szkoły podstawowej we Falkenberg  

w Niemczech, którzy biorą udział w programie wymiany młodzieży szkolnej. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 
 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
         
 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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